
SRPEN
2017



KULTURNÍ DŮM DRUŽBA www.mksklatovy.cz

12. 
sobota

14:00 | náměstí Míru | COUNTRY ODPOLEDNE
14:00 | PILOUNI 
17:00 | FOREHAND + MÍŠA LEICHT
X. ročník přehlídky country kapel.

25. 
pátek 

8 – 14:00 | náměstí Míru | KLATOVSKÝ FARMÁŘSKÝ TRH
Prodej farmářských výrobků a výpěstků.

25. 
pátek 

21:00 | náměstí Míru | KREYSON MEMORIAL TOUR 2017
Zakládající členové kapely Kreyson, bubeník Robert Killer 
Vondrovic, kytarista Daniel Rohlik Krob a bývalý člen kytarista 
Radek Reddy Kroc, připravili v rámci Kreyson Memorial Tour 
2017 obnovený koncertní program.

LETNÍ HUDEBNÍ STŘEDY | 18:00 | náměstí Míru |
2. WEGET ROCK + CHAI
9. GRAFIT ROCK

16. RADIATOR
23. UNGELLERKA 
30. LORD + ELECTRIC LADY + TAM

HUDEBNÍ PÁTKY  | 18:00 | renesanční dvorek |
4. CHANTAL POULLAIN – recitál se skupinou Chansons.

11. LENKA DUSILOVÁ – sólo
18. DÁŠA ZÁZVŮRKOVÁ, PETR MACHÁČEK A JAKUB ŠAFR 

TRIO – swingová procházka.
25. JOSEF FOUSEK – zkrátka bez pozlátka

Koncerty se uskuteční ve dvorku domu č.p. 66, Vídeňská ul., 
v případě nepříznivého počasí v Café Jednorožec. 

Vstupenky již v předprodeji.

VÝSTAVY            
Do 

11. 8. 
pracovní dny od 9 – 13:00 nebo v jiném čase po domluvě 
předem na telefonech: 724 823 466, 725 970 811 | Atrium KD| 
S KAPŘÍKEM VE ZNAKU 
Výstava členů Volného sdružení umělců z jižních Čech.

18. 8. – 
16. 9.

pracovní dny od 9 – 16:00 | Atrium KD | 
DAGMAR JANIŠOVÁ – Kde pramení Styx
Výstava obrazů slovenské výtvarnice. Vernisáž výstavy 17. 8. 
v 17:00 hod.

Do 30. 9. pracovní dny 9 – 13 | II. patro, chodba KD | ǀ 
NIKOL EMROVÁ – „Oka(mžik) s přírodou“ – výstava fotografií. 

NEPŘEHLÉDNĚTE:
5. 9. – 8. 12.  |  ÚTERÝ  | velký sál KD ǀ
KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY – PODZIM 2017
Úterní taneční kurz povede taneční mistr Evžen Krejčík. 
Přihlášky online na www.mksklatovy.cz.

ZÁPISY DO KROUŽKŮ A KURZŮ NA ROK 2017/18

 7 . 9. 17:00 |  KROUŽEK SEBEOBRANY (NEJEN) PRO ŽENY

8. 9. 16:00 |  ORIENTÁLNÍ A BŘIŠNÍ TANCE

11. 9. 16:00 |  TS MODERN KT

11. 9. 18:00 |  PALIČKOVÁNÍ

12. 9. 16:00 |  COUNTRY TANCE

13. 9. 16:00 |  MAŽORETKY MODERN

15. 9. 16:00 |  SPOLEČENSKÉ TANCE

19. 9. 16:00 |  ZPÍVÁME A TANCUJEME

 2. 10. 17:30 |  TAI-CHI

PŘIPRAVUJEME V ZÁŘÍ/ ŘÍJNU: 
15. 9. | pátek | 14:00 – 22:00 |  náměstí Míru |
EKOMPILACE - Ekologicko - hudební akce / vystoupí WOHNOUT, 
THOM ARTWAY... + dalších 6 kapel/. Spolupořadatel MKSK.
15. – 16. 9. | pátek - sobota | 9:00 – 17:00 | Atrium KD  |
VÝSTAVA HUB -VII. ročník mykologické výstavy. 
Součástí výstavy bude též mykologická poradna, 
22. 9. | pátek | 8 – 14:00 | náměstí Míru | KLATOVSKÝ FARMÁŘSKÝ TRH 
Prodej farmářských výrobků a výpěstků.



28. 9. | čtvrtek | 12:00 | náměstí Míru |  SVATOVÁCLAVSKÉ OSLAVY 
Svatováclavská jízda a kulturní program.
28. 9. | čtvrtek | 18:00 | jezuitský kostel |  
MEZINÁRODNÍ FESTIVAL KOMORNÍ HUDBY KLATOVY 2017 – 
W. A. Mozart: Requiem d mol
6. 10. | čtvrtek | 19:00 | KD |  TOMÁŠ KLUS - RECYKLUS TOUR 2017 
Pro velký úspěch jedeme dál! Vstupenky na tento koncert naleznete zde: 
http://bit.ly/TomasKlusRecyklus_Klatovy

KINO ŠUMAVA | SRPEN 2017
1.

úterý
 20:00 | PĚKNĚ BLBĚ – USA, titulky, od 12 let, 119 minut, 
80 Kč. Romantická komedie s pěkně blbým názvem.

6.
neděle

20:00 | KŘIŽÁČEK – ČR, přístupno, 90 minut, 100 Kč. Středo-
věké drama. Film, který letos vyhrál na MFF v Karlových Varech!

7.
 pondělí 

20:00 | ATOMIC BLONDE: BEZ LÍTOSTI – USA, titulky, 
od 15 let, 115 minut, 110 Kč. Agentka MI6 (Charlize Theron) 
je vyslána během studené války do Berlína, aby vyšetřila 
vraždu kolegy.

11.
pátek

JÁ, PADOUCH 3 – USA, dabing, 90 minut, přístupno, 
100 Kč. Bývalý padouch Gru a jeho věrní Mimoni v novém 
animovaném příběhu. 

13.
neděle

17:00 | EMOJI VE FILMU (3D) – USA, přístupno, dabing, 
91minut, 140 Kč. Animovaný film o tom, co prožívají smajlíci 
ve vašem mobilu. Ve 3D.

13.
 neděle

20:00 | BABY DRIVER – USA, titulky, od 12 let, 112 minut, 
110 Kč. Akční thriller o mladém řidiči, který zajišťuje zločin-
cům odvozy z místa činu.

14.
 pondělí

20:00 | SRDEČNÉ VÁS VÍTÁME – Francie, titulky, od 12 let, 
92 minut, 110 Kč. Komedie.

20.
 neděle

17:00 | LETÍME – dabing, přístupno, 85 minut, 110 Kč. 
Animované ptačí dobrodružství.

20.
 neděle

20:00 | PO STRNIŠTI BOS – ČR, přístupno, 111 minut, 
130 Kč. Nový film Jana a Zdeňka Svěrákových. V hlavních 
rolích Jan Tříska, Ondřej Vetchý, Tereza Voříšková, Oldřich 
Kaiser, Zdeněk Svěrák a další.

21.
 pondělí

20:00 |  DUNKERK – USA, titulky, od 12 let, 107 minut, 110 Kč. 
Válečné drama. 

27.
 neděle

17:00 | EMOJI VE FILMU – USA, dabing, od 12 let, 91minut, 
120 Kč. Animovaný film o tom, co prožívají smajlíci ve vašem 
mobilu.

27.
 neděle

20:00 | TEMNÁ VĚŽ – USA, titulky, od 12 let, 91 minut, 
130 Kč. Akční fantasy podle knihy Stephena Kinga.

28.
 pondělí

20:00 | ANNABELLE 2: ZROZENÍ ZLA – USA, titulky, 
od 15 let, 109 minut, 110 Kč. Horor.

LETNÍ KINO | SRPEN 2017
2.

 středa
21:00 | BÁBA Z LEDU – ČR, od 12 let, 106 minut, 100 Kč. 
Český film z prostředí otužilecké komunity. V hlavních rolích 
Pavel Nový a Zuzana Kronerová.

3.
 čtvrtek

21:00 | TRANSFORMERS: POSLEDNÍ RYTÍŘ – USA, 
přístupno, dabing, 150 minut, 100 Kč. Dobrodružná sci-fi.

4.
 pátek

21:00 | KRÁSKA A ZVÍŘE – USA, dabing, přístupno, 
130 minut, 100 Kč. Hraná adaptace pohádkové klasiky 
s Emmou Watson v hlavní roli.

5.
 sobota

21:00 | VALERIAN A MĚSTO TISÍCE PLANET – Francie, 
dabing, přístupno, 130 minut, 120 Kč. Další dobrodružná 
sci-fi.

8.
 úrerý

21:00 | KŘIŽÁČEK – ČR, přístupno, 90 minut, 100 Kč. 
Středověké drama. Film, který letos vyhrál na MFF v Karlo-
vých Varech!

9.
 středa

21:00 | WONDER WOMAN – USA, dabing, od 12 let, 
140 minut, 100 Kč. Dobrodružná fantasy podle populárního 
komiksu.

10.
 čtvrtek

21:00 | ŠPUNTI NA VODĚ – ČR, přístupno, 85 minut, 
100 Kč. Ještě jednou populární rodinná komedie.

11.
 pátek

21:00 | PIRÁTI Z KARIBIKU: SALAZAROVA POMSTA – 
USA, dabing, přístupno, 120 minut, 100 Kč. Jack Sparrow je zpátky 
s dalším dobrodružstvím.

12.
 sobota

21:00 | AUTA 3 – USA, dabing, přístupno, 100 minut, 
100 Kč. Animovaný závoďák Blesk McQueen přijíždí s novým 
příběhem!

15.
 úrerý

21:00 | SVĚT PODLE DALIBORKA – ČR, přístupno, 105 minut, 
100 Kč. Dokument. Portrét jednoho českého neonacisty.



16.
 středa

21:00 | JÁ, PADOUCH 3 – USA, dabing, 90 minut, přístup-
no, 100 Kč. Bývalý padouch Gru a jeho věrní Mimoni v novém 
animovaném příběhu. 

17.-19.
 čtvrtek-

sobota

21:00 | PO STRNIŠTI BOS – ČR, přístupno, 111 minut, 
130 Kč.  Nový film Jana a Zdeňka Svěrákových. V hlavních 
rolích Jan Tříska, Ondřej  Vetchý, Tereza Voříšková, Oldřich 
Kaiser, Zdeněk Svěrák a další.

22.
 úrerý

21:00 | AUTA 3 – USA, dabing, přístupno, 100 minut, 100 Kč. 
Blesk ještě jednou.

23.
 středa

21:00 | PIRÁTI Z KARIBIKU: SALAZAROVA POMSTA 
– USA, dabing, přístupno, 120 minut, 100 Kč. Jack Sparrow 
naposledy.

24.
 čtvrtek

21:00 | MASARYK – ČR, od 12 let, 113 minut, 100 Kč. 
Jan Masaryk se také loučí.

25.
 pátek

21:00 | ŠMOULOVÉ: ZAPOMENUTÁ VESNICE – USA, 
dabing, přístupno, 88 minut, 100 Kč. I Šmoulové už to balí.

26.
 sobota

21:00 | ŠPUNTI NA VODĚ – ČR, přístupno, 85 minut, 100 Kč. 
Špunti slíbili, že už v našem kině nevyplavou.

29.
 úrerý

21:00 | JÁ, PADOUCH 3 – USA, dabing, 90 minut, přístup-
no, 100 Kč. I Mimoni se nepěkně přemnožili.

30.
 středa

21:00 | SPIDERMAN: HOMECOMING – USA, dabing, 
od 12 let, 130 minut, 100 Kč. Spinnenmann nocheinmal! 
Donnerwetter!

31.
 čtvrtek

21:00 | VELKÁ OŘÍŠKOVÁ LOUPEŽ 2 – USA, dabing, 
přístupno, 92 minut, 100 Kč. A na konec léta alespoň něco 
čerstvého – animovaný veverčák Bručoun.

Podrobněji na WWW.MKSKLATOVY.CZ nebo na facebooku. 
Pokladna kina otevřena vždy hodinu před představením.

MĚSTO KLATOVY
7. 8. | pondělí | 16:30 | INFOcentrum Klatovy | vernisáž výstavy | 
ANDREA JAROŠÍKOVÁ – výstava fotografií
Výstava se koná ve spolupráci s městem Klatovy, pro podporu Fondu ohro-
žených dětí v Janovicích nad Úhlavou. 

17. 8. | čtvrtek | 18:30;  19:30; 21:00; 22:00 | Klatovy |
ZA TAJEMSTVÍM KLATOVSKÝCH ULIC 
Město Klatovy Vás zve spolu s divadelními spolky „Divadlo Rynek“, „Za opo-
nou“ a Klubem přátel Klatovska na večerní prohlídky městem s oživenými 
historickými obrazy.
Průvodci:  Mgr. Pavel Koura
 Ing. Martin Kříž
Začátek prohlídek vždy na náměstí Míru u kašny. Kapacita prohlídek je 
omezena. Vybraný čas prohlídky je třeba zarezervovat v informačním 
centru. Návštěvníkům bez rezervace není možné garantovat vstup na pro-
hlídku. Vstupné zdarma.
21. 8. | pondělí | 17:00 | u budovy klatovské radnice | PIETNÍ AKT
Konfederace politických vězňů a Město Klatovy zvou všechny občany ke krát-
kému zastavení a vzpomínce na oběti okupace Československa „spřátelený-
mi” vojsky dne 21. 8. 1968.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
Všechny informace najdete průběžně na webu www.knih-kt.cz  
a na sociálních sítích knihovny.

VÝSTAVY (výstavy jsou přístupné v době provozu knihovny)

Čítárna | POZDNÍ JARO - Klub Křišťál Klatovy, z.s. 

Galerie knihovny | do 31. 8. | LIDÉ 
Výstavu pořádá Dům dětí a mládeže Klatovy ve spolupráci s Městskou knihovnou 
Klatovy. Na výstavě představí své práce děti z výtvarně-keramického oddělení. 

Městská knihovna Klatovy nabízí:

22. – 24. 8. | úterý - čtvrtek | 9:00 – 14:00 | městská knihovna |
ZÁKLADY ILUSTROVÁNÍ A PRÁCE S OBRAZEM A S TEXTEM 
- třídenní kurz
Kurz je určen pro děti druhého stupně ZŠ a studenty středních škol. Jeho 
obsahem bude mimo základy některých technik kresby také zaměření na 
propojení obrazu s textem a tvorbu netradičních kompozic. 
Kurzovné: 300 Kč. Lektor: Lukáš Korec.



28. 8. | pondělí  | 9:00 – 14:00 | nádvoří knihovny (v případě nepříznivé-
ho počasí v suterénu budovy) 
VÝROBA RUČNÍHO PAPÍRU - jednodenní kurz pro děti i dospělé
Lektorka Mgr. Ivana Sieberová, poplatek 20 Kč. Přihlásit se můžete v odděle-
ní pro děti a mládež nebo mailem na detske@knih-kt.cz nejpozději 
do 15. srpna 2017.

PRÁZDNINOVÁ VÝPŮJČNÍ DOBA (platí do 3. 9. 2017)
Půjčovna pro dospělé čtenáře  Oddělení pro děti a mládež
(včetně čítárny, studovny)
pondělí                  9 – 18    9 - 17
úterý   9 – 16    9 - 12
středa                13 – 18                zavřeno
čtvrtek  9 – 16    9 - 12
pátek  9 – 16    9 - 12
Antikvariát a pobočka ODM ZŠ Tolstého – zavřeno

Připravujeme:
11. 9. | pondělí | 17:00 | vernisáž v galerii knihovny | ČESKÉ EXLIBRIS
Výstavu pořádá Městská knihovna Klatovy a plzeňská sekce Spolku sběrate-
lů a přátel exlibris. Bude vystaveno 154 exlibris od významných českých gra-
fiků. Pro výstavu jsou vybráni autoři, motivy a majitelé exlibris se vztahem 
ke Klatovům a k západním Čechám. Výstava potrvá od 12. 9. do 31. 10. 

Všechny informace najdete průběžně na webu www.knih-kt.cz 
a na sociálních sítích knihovny.

PASK | PAVILON SKLA KLATOVY 
recepce@pask-klatovy.cz | www.pask-klatovy.cz

Do 24. 9. | SKLO Z BRATISLAVY 
Pavilon skla, jeho zahrada i chodba jezuitské koleje patří v letních měsících 
mladému soudobému slovenskému sklářskému umění. Studenti ateliéru skla 
bratislavské Vysoké školy výtvarných umění pod vedením svého učitele slavného 
slovenského sklářského výtvarníka Patrika Illo přivezli do Klatov své aktuální 
práce, z nichž některé byly vytvořeny přímo pro tuto výstavu. Jde skvělou možnos-
tí k seznámení se soudobými trendy slovenského designu a volné tvorby. 

VÍKENDOVÉ SKLÁŘSKÉ KOUZLENÍ  
19. 8. | sobota | 10 – 17:00 ǀ
20. 8. | neděle | 10 – 16:00 
Srdečně zveme na speciální program, který jsme připravili ke třetímu výročí 
otevření Pavilonu skla. Do Klatov přijede paní Kamila Parsi ze Železného 
Brodu, aby nám ukázala, jak se tvarují nejrůznější zvířátka a postavičky 
ze skla nad lampou. Ale nemusíte se jen koukat – děti i dospělí si mohou 
namalovat či vyrýt vlastní motiv do vázičky, svícínku či skleničky, nebo si zde 
mohou navléknout nejrůznější korálky. A tak si vykouzlí dárek pro někoho
milého či památku. Bude to víkend plný překvapení, tvořivosti a kouzlení 
se sklem.  

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM  
DR. HOSTAŠE V KLATOVECH příspěvková organizace 
e-mail: info@muzeumklatovy.cz, www.muzeum.klatovynet.cz
Otevírací doba srpen: úterý–pátek 9:00–12:00 a 13:00–17:00 hodin., 
soboty, neděle 13:00–17:00 hodin.

DLOUHODOBÉ VÝSTAVY: Základní vstupné 40/20 Kč; rodinné 90 Kč.

MUZEUM DĚTEM Výstava hraček a loutek ze sbírek muzea.

SBĚRATELÉ, MECENÁŠI, MUZEJNÍCI Cyklus výstav složený z částí  
„Mecenáš muzea Ševcovic“ - výstava k poctě klatovského rodáka,  
„Věci všední, přesto neobyčejné“ - výstava z nejrozsáhlejších sbírkových 
souborů, které byly klatovskému muzeu věnovány a „Zakladatelé moderní 
regionální historiografie | Hostaš, Vaněk, Vančura a jejich spolu-
pracovníci“ - výstava věnovaná historikům a sběratelům našeho muzea. 

do 29. 10. | VODA ŽIVÁ - z historie lázeňství. Výstava předmětů s te-
matikou lázeňství, léčebných pramenů a studánek. 

VÝSTAVY V HLAVNÍ BUDOVĚ MUZEA: Vstupné 30/15 Kč; rodinné 70 Kč.

Do 24. 9. | HOBBY TÉ DOBY – výstava věnovaná době nedávno minulé.

Do 29. 10. | ATENTÁT: 75. výročí atentátu na Heydricha – výstava věnova-
ná výročí atentátu na Reinharda Heydricha mapující situaci na Klatovsku.

Do 29. 10. | SPÁLENÝ LES – výstava věnovaná především bývalé střelnici 
ve Spáleném lese a všem 73 popraveným.



BAROKNÍ LÉKÁRNA U BÍLÉHO JEDNOROŽCE
Nám. Míru 149, Klatovy I.; telefon: 739 235 184, 376 326 362;
e-mail: info@muzeumklatovy.cz; kontaktní osoba: Martina Salvová. Otevírací 
doba SRPEN: úterý-neděle 9:00–12:00 a 13:00–17:00 hodin, vstupné: 
60/30 Kč. Návštěvu možno domluvit v dostatečném předstihu na tel.: 739 235 
184 (pouze skupiny nad 10 osob), mimořádné vstupné: 100/50 Kč.

EXPOZICE LIDOVÉ ARCHITEKTURY V CHANOVICÍCH
Chanovice čp. 133, 341 01 Horažďovice; tel.: 376 323 525, 721 721 908; 
e-mail: info@muzeumklatovy.cz, skanzen@muzeumklatovy.cz; kontaktní 
osoba: Libor Kodýdek. Otevírací doba SRPEN: úterý-neděle 10:00–12:00 
a 13:00–17:00 hodin, vstupné 40/20 Kč. Návštěvu e možno domluvit 
v dostatečném předstihu na telefonním čísle: 721 721 908  (pouze (pouze 
skupiny nad 10 osob), mimořádné vstupné: 80/40 Kč.

14. – 31. 8. | Pracovněnaučné pobyty pro mládež – probíhají na 
detašovaném pracovišti v Chanovicích. Dobrovolníci se zde mohou zapojit do 
výstavby a údržby areálu Expozice lidové architektury a jiných projektů muzea. 
Informace u p. Mgr. Luboše Smolíka, tel.: 737 061 235.

ZÁMEK CHANOVICE

Chanovice čp. 36, 341 01 Horažďovice; tel.: 376 514 164; e-mail: ic.chanovice@
email.cz.
Otevírací doba SRPEN: pondělí–neděle 10:00–16:00 hodin.
Návštěvu mimo otevírací dobu je možno domluvit v dostatečném předstihu na 
telefonním čísle:  376 514 353, 376 514 164, 606 745 795.

do 19. 8. | LIDOVÁ ARCHITEKTURA PLZEŇSKÉHO KRAJE – putovní 
výstava o lidové architektuře jednotlivých regionů Plzeňského kraje (Plzeň a okolí, 
Chodsko, Pošumaví a Křivoklátsko), připravilo klatovské muzeum u příležitosti 
Českého roku lidové architektury.

GALERIE KLATOVY  -  KLENOVÁ 
příspěvková organizace Plzeňského kraje | www.gkk.cz | info@gkk.cz
GALERIE KLENOVÁ, tel.: 376 392 208, otevřeno: denně 10 - 12, 12:30 - 18 hod.
VÝSTAVY:
Do 6. 8. | sýpka Klenová | 
DVA BŘEHY ŘEKY LÉTHÉ / CHARONOVO POSELSTVÍ
Retrospektivní výstava děl skupiny plzeňských umělců P 89.

12. 8. | 15:00 | sýpka Klenová | Vernisáž výstavy | 
SKRYTÁ MÍSTA - KOMIKS
Výstava potrvá do 31. 10. 2017. 
Do 20. 8. | zámek Klenová | JAN KNAP
26. 8. | 15:00 v zámek Klenová | Vernisáž výstavy |
MALÍŘSTVÍ 19. STOLETÍ NA VÝCHODNÍM SLOVENSKU 
Výstava potrvá do 31. 10. 2017. 
Do 20. 8. | purkrabství hradu Klenová | 
CRISTINA GORI / VAULT OVER (fotografie)
26. 8. | 16:00 | purkrabství hradu Klenová | Vernisáž výstavy |
MICHAL MAŠÍK – NA LOVU V DIVOKÉ PŘÍRODĚ (fotografie)
Výstava potrvá do 31. 10. 2017. 
AKCE:
5. 8. | 19:00 | hrad Klenová |
Koncert skupiny PLAVCI
Vstupenky jsou v předprodeji v pokladně Galerie U Bílého jednorožce 
v Klatovech a v pokladně galerie na Klenové.
10. 8. | 13:00 | hrad Klenová |
VÝTVARNÝ KOMIKSOVÝ WORKSHOP (pro děti i dospělé)
10. 8. | 16:00 | hrad Klenová |
PŘEDNÁŠKA PAVLA KOŘÍNKA - předního českého teoretika 
komiksu 
19. 8. | 14:00 | zámek Klenová |
VÝTVARNÁ DÍLNA K VÝSTAVĚ JAN KNAP (pro rodiče s dětmi)

GALERIE U BÍLÉHO JEDNOROŽCE V KLATOVECH, tel.: 376 312 049, 
e-mail: klatovy@gkk.cz, otevřeno: út – ne 10 – 12, 13 – 17 hodin. 
Každou neděli je do Galerie U Bílého jednorožce vstup volný.

VÝSTAVY:

Do 13. 8. | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech | ǀ
ZDENA STROBACHOVÁ
Výstava je vzácnou příležitostí zahlédnout v šíři dosud málo povědomé dílo 
světových parametrů umělkyně, která si za svého života nepřála ani tak 
vystavovat, jako malovat.

18. 8. | 18:00 | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech | Vernisáž výstavy |
ONDŘEJ MALEČEK



KOSTEL SV. VAVŘINCE V KLATOVECH, otevřeno: út - ne 10 - 12, 13 - 17 hod. 
Do 31. 10. | kostel sv. Vavřince v Klatovech | 
OKOUZLENI ŘÁDEM
Výstava prací Východočeské sekce Klubu konkretistů KK3.

KLUB PŘÁTEL KLATOVSKA, z.s. 
kriz.arkada@gmail.com | www.kpk.klatovynet.cz | tel.:604 945 439

3. 8. | čtvrtek | 19:00 | restaurace U Radů | ČLENSKÁ SCHŮZE
Setkání zájemců o regionální dění a historii v salonku restaurace U Radů v Praž-
ské ulici v Klatovech. Srdečně mezi nás zveme další příznivce. 
NA HŮRCE: Otevřená rozhledna
Rozhledna na Hůrce bude otevřena v srpnu vždy v pátek od 15:00 do 19:00 
hodin, v sobotu a v neděli od 14:00 do 19:00 hodin.

Další srpnové akce na Hůrce budou průběžně zveřejněny na www 
stránkách klubu.

KLUB CHAPADLO A BUDÍK | chapadlo@charitakt.cz 
Pro všechny mladé (12 až 26 let) zajímavé aktivity, - vše bezplatně -  
otevřeno po celý týden i v sobotu. Akce: Turnaj v karetních hrách.
Pěvecká soutěž. Vaření. Večerní promítání. 
pondělí | 16:00 – 17:00 | DÍVČÍ FITKO | úterý | 16:00 | KRUH na různá témata

PŘÁTELÉ ČESKÉ HISTORIE |irubas@seznam.cz | 
www.prateleceskehistorie.estranky.cz, tel.: 723 431137.

1. 8. | úterý |18:30 | restaurace KD | PŘÁTELSKÉ SEZENÍ
Pravidelné setkání lidí, které baví a zajímá česká historie. Větší důraz se klade 
na historii a dění v regionu. Na programu bude půlroční zhodnocení a návrhy 
činnosti na příští rok. Sezení je přístupné veřejnosti.
6. 8. | neděle | 6:30 | NAUČNĚ POZNÁVACÍ VÝLET -  
„Letní putování Šumavou II - klenoty šumavského podhůří“ 
Dobrš - kostel Zvěstování P. Marie, Hoslovice - nejstarší vodní mlýn v Čechách, 
Krušlov - unikátní vyřezávaný Machův včelín, Volyně - muzeum, Štěkeň - zámek, 
klášter Congregatio Jesu. Prohlídky s výkladem a tradiční oběd zajištěn. Doprava 
-  autobus. Sraz v 6:15 hod. v  Jiráskově ulici (za hradbami).
13. 8. | neděle | 6:30 | NAUČNĚ POZNÁVACÍ VÝLET - 
„Letní putování Šumavou II“ – Opakování výletu pro druhou skupinu.
Sraz v 6:15 hod. v  Jiráskově ulici (za hradbami).

19. 8. | sobota | 12:20 | VÝLET NA KOLECH  -
„Poutní místo Dobrá Voda u Pocinovic“ 
Osvětová akce pro veřejnost. Sraz kolařů na hlavním vlakovém nádraží ve 12:00. 
Setkání s pěšími či s autaři ve 12:45 v Loučimi. Tradiční občerstvení u orlovického 
jezírka.
21. 8. | pondělí | 17:00 | SPOLEČENSKÁ AKCE  
Každoroční účast na vzpomínkové akci na 21. srpna 1968 před klatovskou 
radnicí. 

TELEVIZE FILMpro KLATOVY  
vysílání na kabelových TV a internetu - www.filmpro.cz
ZPRÁVY Z REGIONU - každý týden od pondělí do neděle | 5:00-24:00 |
Film týdne od úterý do neděle | 9:00, 13:00, 18:30 a 21:30 |
1. - 6. 8. | BYSTŘICKÁ TRAKTORIÁDA 1. díl
8. - 13. 8. | BYSTŘICKÁ TRAKTORIÁDA 2. díl
15. - 20. 8  | JAK VZNIKLY MERKANDINOVY SADY V KLATOVECH
22. - 27. 8.  | LIVE koncert KABÁT REVIVAL PLZEŇ z roku 2015 1. díl
29. 8. - 3. 9.  | LIVE koncert KABÁT REVIVAL PLZEŇ z roku 2015 2. díl
Od středy do neděle na konci Zpráv z regionu MAGAZÍNY.
Od čtvrtka do neděle Filmy z archivu, Limuzína a další, např.:
31. 8. - 3. 9. | 11:30, 17:30, 20:00 a 24:00 | Krasohled Z PLÁNICE

Podrobný program přímo ve vysílání nebo na www.filmpro.cz.

OSTATNÍ POZVÁNKY
26. 8. | sobota | 14:00 | Dolní Lhota – přírodní parket |
33. ŠUMAVSKÝ PAŘEZ - Přehlídka country skupin.



POZVÁNKY MKS KLATOVY 
NA AKCE V SRPNU



PŘEDPRODEJ VSTUPENEK → WWW.MKSKLATOVY.CZ
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KLATOVY 

Domažlická 767, 339 01 Klatovy

PRÁZDNINOVÁ ZMĚNA: 9:00 – 13:00, 
tel.: 376 370 922, 724 823 466,  

predprodej@mksklatovy.cz, info@mksklatovy.cz
Sledujte nás na fb.com/mksklatovy

Vydává Městské kulturní středisko Klatovy. Neprodejné! Náklad 2500 ks. 
Uzávěrka vždy 15. každého měsíce. Vzhledem k rozsahu formátu si 

vyhrazujeme právo příspěvky obsahově redukovat, případně neuveřejnit!

PARTNEŘI MKSK:                                 

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI MKSK: 


